T
R
-E
C
E
-B
A
-D

Maßzeichnungen, Prospekten und schnittstellenspezifischen Benutzerhandbüchern
etc. dar.
1.1 Geltungsbereich / Typenschlüssel
Dieses Handbuch gilt ausschließlich für Mess-System-Baureihen gemäß den
nachfolgenden Schlüsseln für Artikelnummern und Typen:
Artikelnummer
* 1 * 2 * 3 * 4 * 5 - * 6 * 6 * 6 * 6 * 6
Stelle Bezeichnung Beschreibung
* 1
A Explosionsschutzgehäuse (ATEX);
C Absolut-Encoder, programmierbar
* 2
E Optische Abtastung  15 Bit Auflösung
O Optische Abtastung > 15 Bit Auflösung
* 3 H Hohlwelle
* 4 80 Außendurchmesser  80 mm (Generation 1)
* 5
M Multiturn
S Singleturn
* 6 - Fortlaufende Nummer
* = Platzhalter
Die Produkte sind durch aufgeklebte Typenschilder gekennzeichnet und sind
Bestandteil einer Anlage.
Allgemeines
 TR Electronic GmbH 2010, All Rights Reserved Printed in the Federal Republic of Germany
Page 6 of 35 TR-ECE-BA-DGB-0075 v07 11/06/2023
1.2 Mitgeltende Dokumente
• anlagenspezifische Betriebsanleitungen des Betreibers
• diese Montageanleitung
• Steckerbelegung
• schnittstellenspezifisches Benutzerhandbuch
• Produktdatenblatt (www.tr-electronic.de/produktselektor)
• optional: -Benutzerhandbuch
1.3 EU-Konformitätserklärung
Die Mess-Systeme wurden unter Beachtung geltender europäischer bzw.
internationaler Normen und Richtlinien entwickelt, konstruiert und gefertigt.
Eine entsprechende Konformitätserklärung kann bei der Firma TR Electronic GmbH
angefordert werden.
Der Hersteller der Produkte, die TR Electronic GmbH in D-78647 Trossingen,
besitzt ein zertifiziertes Qualitätssicherungssystem gemäß ISO 9001.
1.4 Verwendete Abkürzungen / Begriffe
EG Europäische Gemeinschaft
EU Europäische Union
EMV Elektro-Magnetische-Verträglichkeit
ESD Elektrostatische Entladung (Electro Static Discharge)
IEC Internationale Elektrotechnische Kommission
NEC National Electrical Code
VDE Verband der Elektrotechnik, Elektronik und Informationstechnik
Printed in the Federal Republic of Germany  TR Electronic GmbH 2010, All Rights Reserved
11/06/2023 TR-ECE-BA-DGB-0075 v07 Page 7 of 35
1.5 Allgemeine Funktionsbeschreibung
Im Gegensatz zu inkrementalen Mess-Systemen steht beim Absolut-Mess-System der
momentane Positionswert unmittelbar zur Verfügung. Wird dieses Mess-System im

are supplementary to other documentation, such as product datasheets, dimensional
drawings, leaflets and interface-specific User Manuals etc.
1.1 Applicability / Type designation code
This Manual applies exclusively to measuring system series according to the following
keys for article numbers and types:
Article number
* 1 * 2 * 3 * 4 * 5 - * 6 * 6 * 6 * 6 * 6
Position Designation Description
* 1
A Explosion protection enclosure (ATEX);
C Absolute encoder, programmable
* 2
E Optical scanning unit  15 bit resolution
O Optical scanning unit > 15 bit resolution
* 3 H Hollow shaft
* 4 80 Outer diameter  80 mm (Generation 1)
* 5
M Multi-turn
S Singleturn
* 6 - Consecutive number
* = placeholder
The products are labelled with affixed nameplates and are components of a system.
General information
 TR Electronic GmbH 2010, All Rights Reserved Printed in the Federal Republic of Germany
Page 24 of 35 TR-ECE-BA-DGB-0075 v07 11/06/2023
1.2 Other applicable documents
• the operator's operating instructions specific to the system
• these Assembly Instructions
• Pin assignment
• interface-specific User Manual
• Product data sheet (www.tr-electronic.com/product-selector)
• optional:  User Manual
1.3 EU Declaration of conformity
The measuring systems have been developed, designed and manufactured under
observation of the applicable international and European standards and directives.
A corresponding declaration of conformity can be requested from TR Electronic
GmbH.
The manufacturer of the product, TR Electronic GmbH in D-78647 Trossingen,
operates a certified quality assurance system in accordance with ISO 9001.
1.4 Abbreviations and definitions
EC European Community
EU European Union
EMC Electro Magnetic Compatibility
ESD Electro Static Discharge
IEC International Electrotechnical Commission
NEC National Electrical Code
VDE Association for Electrical, Electronic & Information Technologies
Printed in the Federal Republic of Germany  TR Electronic GmbH 2010, All Rights Reserved
11/06/2023 TR-ECE-BA-DGB-0075 v07 Page 25 of 35
1.5 General functional description
In contrast to incremental measuring systems, the absolute measuring system
provides the current position value instantaneously. If this measuring system is moved